気仙地区危険物安全協会 会報 第１６６号 令和６年 ７月 ９日発行

この表彰は、危険物の取扱管理上の向上を図り危険物に起因する災害防止に努め、顕著な功績のあった優良取扱者

に対して表彰されるものです。受賞された方々は次のとおりです。

 また、受賞された方々の写真はホームページに掲載しておりますのでご覧下さい。

 https://www.fd-ofunato.jp

《優良危険物取扱者表彰》
・森  英悦  様  太平洋セメント株式会社大船渡工場

 ・今野  剛 様  太平洋セメント株式会社大船渡工場

 ・金野 真弥 様  龍振鉱業株式会社

 ・佐藤 朋亨 様  中村建設株式会社

 ・伊勢東四郎 様  株式会社オカモトセルフ大船渡店

 ・金野 貴幸 様  株式会社サクラダ

 ・佐々木雄大 様  岩手開発鉄道株式会社

 ・山本 拓也 様  株式会社夢コンクリート

 ・皆川 尚之 様  有限会社気仙環境保全

 ・藤原  淳 様  辻ヶ花興産株式会社

  おめでとうございました。

 今後とも危険物事故防止のためご尽力されますようお願い申し上げます。

令和６年６月３日(月)東京都内で開催された「令和６年度危険物安全大会」

において一般社団法人全国危険物安全協会理事長表彰「保安功労者 団体」と

して当協会が受賞しましたのでお知らせいたします。

また、令和６年６月６日(木)盛岡市「ホテルメトロポリタン盛岡」において

開催されました「令和６年度岩手県危険物安全推進大会」において受賞披露が

行われました。

この表彰は６月２日(日)から６月８日(土)まで実施された「危険物安全推進

大会」において、危険物の保安に対する意識の高揚及び啓発を推進することを

目的として開催されるものです。岩手県危険物安全協会連合会長表彰を受賞さ

れた方々は次のとおりです。

【岩手県知事感謝状】

≪危険物保安功労者表彰≫ 遠藤 隆 様 大幸運輸株式会社

【岩手県危険物安全協会連合会会長表彰】

  ≪優良事業所表彰≫ 株式会社アマタケ 様

 ≪優良管理者表彰≫ 熊谷 秀孝 様 気仙郡漁業協同組合連合会

≪優良取扱者表彰≫ 片岡  隆 様 大船渡市農業協同組合

           斉藤 稔一 様 株式会社八木又商店

            横澤  伸 様 有限会社横澤儀商店

           おめでとうございました。

発行者

者 気仙地区危険物安全協会

大船渡地区消防組合

消防本部内

ＴＥＬ ２７－３５５５

岩手県危険物安全協会連合会

 「優良事業所表彰」

株式会社アマタケ 様（写真中央）

気仙地区危険物安全協会「優良取扱者表彰」

 株式会社オカモトセルフ大船渡店

   伊勢 東四郎 様

令和６年度危険物安全週間推進標語

全国危険物安全協会理事長表彰

「保安功労者 団体」

気仙地区危険物安全協会

会長 新沼 和幸 氏

令和６年度岩手県危険物安全協会連合会長表彰

令和６年度全国危険物安全協会理事長表彰

ほし

令和６年度岩手県知事感謝状及び

https://www.fd-ofunato.jp/

気仙地区危険物安全協会 会報 第１６６号 令和６年 ７月 ９日発行

令和６年６月１８日より有限会社バイオケム陸前高田工場様(一般取扱所、屋外タンク貯蔵所、屋内貯蔵所)が当協会

へ入会されましたのでご紹介いたします。

現在の会員事業所数は８６事業所、賛助会員２事業所となっております。

危険物取扱者試験日 令和６年９月３０日(土）《大船渡市》

  願書受付期間  令和６年８月１７日(木)～８月２４日(木）

願書の取りまとめについて

８月２３日(水)までに持参した分については、一括送付します。（気仙地区危険物安全協会会員に限り）

令和６年度危険物取扱者保安講習会が令和６年１０月１８日(金)に大船渡市民文化会館「リアスホール」において開

催されます。次に該当する方の手続きをお願いいたします。

《講習の種別》

  ９時３０分～１２時３０分 給油取扱所において危険物取扱作業に従事する危険物取扱者を対象。

 １３時３０分～１６時３０分  上記以外の危険物施設（製造所、貯蔵所又は取扱所）において危険物取扱作業に

                            従事する危険物取扱者を対象。

申請書の取りまとめについて

     第１回郵送 ７月３１日（水）、第２回郵送 ８月１９日（月）までに持参した分については、一括送付

します。(気仙地区危険物安全協会会員に限り）

 ※８月２０日(火)以降に持参した分については、各自郵送となりますのでご了承下さい。

＊受講申請書は、陸前高田市消防本部、陸前高田市消防署、大船渡地区消防組合消防本部、大船渡消防署、住田分署、

三陸分署、綾里分遣所において配布します。 (受講料として 5,300円分の収入証紙が必要）